
 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПРОГИМНАЗИЯ № 9 «РУЧЕЁК» 
 

 

РД, г. Хасавюрт, ул. Набережная, 2                                                        тел. +7 (928) 941-71-31 

№  9                                                                                                                   “ 07 ” апреля  2020 г. 

 

ПРИКАЗ  № 9  

  
«Об организации деятельности 

образовательных организаций в 

режиме повышенной готовности»  

 

 На основании Приказа ГУО № 62 от 07.04.2020г. Приказа Министерства образования и 

науки РД №924-05/20 от 06 апреля 2020 г. «Об организации деятельности образовательных 

организаций в условиях режима повышенной готовности» ,в целях реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. №239 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID - 19)» (далее 

- Указ) и в соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 6 апреля 2020г. №27 «О 

внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020г. №17 «О введении 

режима повышенной готовности», письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020г. №02/3853-2020-

27 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести на дистанционный режим работы с 07.04.2020г по 30.04.2020г включительно 

всех работников МКОУ «Прогимназия № 9 «Ручеек» 

2. Приостановить до 30 апреля 2020г. включительно посещение обучающимися МКОУ 

«Прогимназия № 9 «Ручеек» 

3. Обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

4. Проинформировать работников об изменениях режима работы;  

5. Назначить ответственными за обеспечение безопасного функционирования МКОУ 

«Прогимназия № 9 «Ручеек» с 7 по 30 апреля 2020г. 

Абакарову З.Р. – заместителя директора по УВР 

Магомедова М.Г. – заместителя директора по ИКТ 

Аскерову А.М. – заместителя директора по АХЧ 

Батырмурзаеву Н.В. – старшего воспитателя 

Халимова Ш.С. - медсестра 

6.  При осуществлении работ, указанных в пункте 1 настоящего приказа, обеспечить 

соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) среди работников, включая: 



 

при входе работников в организацию - возможность обработки рук кожными 

антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных 

дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за 

соблюдением этой гигиенической процедуры; 

контроль температуры тела работников при входе работников в организацию и в 

течение рабочего дня (по показаниям), с применением аппаратов для измерения 

температуры тела бесконтактным или контактным способом с обязательным отстранением 

от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками 

инфекционного заболевания; 

качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств 

вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, 

включателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, 

оргтехники), во всех помещениях, мест общего пользования (комнаты приема пищи, 

отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятия спортом и т.п.) - с 

кратностью обработки каждые 2 часа; 

регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;  

7.Ограничить свое межрегиональное перемещение и обеспечить ограничение 

межрегиональное перемещение работников. 

8. Настоящий приказ заместителю директора по ИКТ Магомедову М.Г.  опубликовать 

на официальном сайте МКОУ «Прогимназия № 9 «Ручеек» и довести до сведения 

работников прогимназии и родителей обучающихся. 
9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .  

 

 

 

Директор прогимназии № 9 «Ручеек»     ______________М.Г.Маликова. 

 

 
 

 


